et servata semper, ubique, et ab omnibus disciplina quam longissime distet; vos, venerabiles Fratres, qui populorum curae vestrae commissorum mores et usus probè nostis, pro singulari in sapientia vestra præ cæteris clarius intelligitis. Nos sane, quibus in hac sublimi Apostolicæ procurationis specula constitutis undique gentium nuntii afferuntur, lacrymis satis depolare non possumus, augustissimam quadragesimalis jejunii observantiam ob nimiam nullis legitimis urgenteribus causis ubique indiscriminatum dispensandi facilitatem plane sublatam esse; ita ut Orthodoxæ quidem Religionis cultores merito querantur; haeresium vero sectatores illudant, et exultent. « Perniciosæ huic corruptelæ plurimorum insuper licentiam adjunctam esse graviter dolemus; quæ usque adeo invaluit, ut nulla Apostolici Instituti sacratissimique præcepti habita ratione, jejuniorum tempore palam et impune ab iisdem agentur convivia, et epulæ interdictæ promiscue inferantur. »

Ea propter quemadmodum, quibus curis, sollicitudinibus, et angoribus urgeamur, cum Fraternitatibus vestris communicamus, ita facere non possumus, quin pro injuncto nobis supremo sacro sancti Apostolatus officio, et ardentissimum Fraternitatum vestrarum zelum ad opportunum hisce malis adhibendum remedium excitemus, et ad congruentes hujusmodi abusibus penitus extirpandis leges præscribendas meditemur. Interea, Venerabiles Fratres, gaudium, et corona nostra, nobiscum considerantes, nihil Deo acceptius, nihil pastorali ministerio nostro dignius, nihil egregibus curæ nostræ commissis utilius, quam ut verbo, et exemplo præeunte, Christi fideles ad tam salutarem Christianæ pœnitentiæ et pietatis exercitationem alacrius suscipiendam, et constantissime retinendam, et ea, qua instituta fuit disciplina, per agendum vehementius inflammemus, omni opera atque industria, studeamus, ut fideles populi in conspectu Dei per austriorem jejuniorum observantiam tales permaneant, quales in ipso Paschali festo dignum est inveniri.

« Debitum igitur paternæ uniuscujusque vestrum sedulitatis et charitatis officium jure postulat, ut omnibus notum faciat et annuntietis, nemini quidem sine legitima causa, et de utriusque Medici consilio; multitudini vero, veluti populo, aut civitati, aut genti indiscriminatum integræ, non nisi gravissima et urgente necessitate, et in casibus per sacra Canonum statuta præscriptis cum debita Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis reverentia à quadragesimali jejuno dispensationem toties quoties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque usurpandam, nec superbè et arroganter ab Ecclesia sicut alibi in more positum esse accepimus, esse postulandam. Gravissimam vero urgente necessitatem, etsi non est, cur vobis explicemus; nouimus tamen vos ignorare, cum hujusmodi necessitate servandam esse potissimum Unicam Comestionem, sicut alias hic Romæ, ac nos ipsi hoc anno urgenteribus causis dispensantes, expresse præscripsimus, et licitas atque interdictas epulas pro-